
 

 

UCHWAŁA NR LVI/438/24 

RADY GMINY KOCHANOWICE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Kochanowice w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kochanowice w 2024 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kochanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Pawełczyk 

                                                      
1) Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2024 r.

Poz. 2874



Załącznik do uchwały Nr LVI/438/24 

Rady Gminy Kochanowice 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kochanowice w 2024 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w tym kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt gospodarskich, w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) przebywających na terenie Gminy Kochanowice. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kochanowice, 

2) Urzędzie Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kochanowice, 

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kochanowice, 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2375), 

5) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kochanowice w 2024 r. 

§ 3. Koordynatorem niniejszego Programu jest Wójt, natomiast realizatorem Programu jest: 

1) Urząd Gminy ul. Wolności 5, 42-713 Kochanowice 

2) schronisko dla zwierząt w Miedarach ul. 1 Maja 76 

3) organizacja pozarządowa, której celem statutowym jest ochrona zwierząt tj. PUPHW „GABI” Gabriela 

Bartoszek ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, 

4) społeczni opiekunowie zajmujący się m.in. dokarmianiem kotów wolno żyjących. 

Rozdział 2. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy ma charakter stały i odbywać się będzie 

w przypadkach interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców i policji, w dniach i godzinach pracy Urzędu Gminy. 

W pozostałych godzinach oraz w święta i w dni ustawowo wolne od pracy tylko w sytuacjach zagrożenia dla 

życia lub zdrowia ludzi. 

2. Zgłoszenia mieszkańców i policji o zwierzętach przebywających na terenach ogólnodostępnych na 

terenie Gminy, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie Urząd Gminy, który 

podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały. 

3. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez uprawniony podmiot – P.U.P.H.W „GABI” Gabriela 

Bartoszek ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice i przewiezione do schroniska, z którym podmiot ten ma 

podpisaną umowę, tj. schronisko dla zwierząt w Miedarach ul. 1 Maja 76, prowadzone przez Firmę Handlowo 

Usługową Jurczyk Mariusz 42-400 Zawiercie ul. Strumień-Wierczki 27. 

4. Po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii, 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

3) umieszczeniu w pomieszczeniach przeznaczonych na kwarantannę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2874



5. W przypadku nieustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały 

zwierzęta domowe, zostaną one umieszczone w schronisku dla zwierząt. 

6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego, humanitarnego przewozu zwierząt, a odłowionemu zwierzęciu zostanie udzielona niezbędna 

pomoc weterynaryjna. 

7. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będą 

przekazywane do gospodarstwa, o którym mowa w § 11. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Kotów wolno żyjących nie należy wyłapywać ani wywozić lecz stwarzać warunki bytowania 

w miejscach ich dotychczasowego pobytu. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi z terenu Gminy realizowane jest poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy w miejscach ich gromadzenia się, 

2) zapewnienie pomocy weterynaryjnej kotom chorym lub rannym, 

3) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; zamieszczenie w rejestrze następuje 

po dokonaniu weryfikacji przez Urząd pisemnego wniosku opiekuna. 

3. Zakup i wydawanie karmy będzie dokonywał Urząd w okresie od listopada do marca, na podstawie 

informacji otrzymanych od społecznych opiekunów dotyczących ilości kotów wolno żyjących, w ilości 1,5 kg 

miesięcznie dla 1 kota. 

4. Wykładaniem karmy w miejscach ich gromadzenia będą zajmować się społeczni opiekunowie. 

5. W celu udzielenia pomocy weterynaryjnej koty wolno żyjące będą odławiane przy pomocy społecznych 

opiekunów lub inspektorów organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

i dostarczane do Przychodni Weterynaryjnej „SUREWT” s. c., ul. Częstochowska 47b, 42-700 Lubliniec.  

Po udzieleniu pomocy wolno żyjące koty będą umieszczane w miejscu, z którego zostały zabrane. 

§ 6. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących Gmina może finansować zabiegi ich sterylizacji 

i kastracji, które obejmują: 

1) wyłapanie wolno żyjących kotów przez społecznych opiekunów lub inspektorów organizacji społecznych, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

2) dostarczenie wyłapanych kotów do Przychodni Weterynaryjnej „SUREWT” s. c., ul. Częstochowska 47b, 

42-700 Lubliniec, gdzie poddane zostaną zabiegom sterylizacji i kastracji, 

3) zapewnienie opieki kotom po wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji przez okres niezbędny do 

rehabilitacji zwierzęcia, 

4) wypuszczenie po okresie rehabilitacji zwierząt po zabiegu do miejsc, z których zostały zabrane. 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym zabiegi sterylizacji i kastracji, może zostać 

powierzone organizacjom społecznym wyłonionym w drodze konkursu organizowanego przez Gminę. 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 8. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych odłowionych i umieszczonych 

w schronisku realizowana będzie za wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii 

w schronisku w Miedarach. 

3. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia przyjęcia do 

schroniska, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2874



Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) Schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli 

i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, poprzez zamieszczenie informacji na 

stronach internetowych, 

2) Gminę poprzez podanie informacji dla mieszkańców na stronie www.kochanowice.pl o wyłapaniu zwierząt 

bezdomnych i możliwości ich adopcji w schronisku dla zwierząt, 

3) Gminę w przypadku zabezpieczenia zwierzęcia domowego, co do którego istnieje podejrzenie, że posiada 

ono właściciela lub inną osobę, pod której opieką dotychczas pozostawało poprzez podanie do publicznej 

wiadomości informacji dotyczącej daty i miejsca znalezienia zwierzęcia wraz z załączeniem jego zdjęcia, 

w celu ustalenie właściciela, 

4) organizacje pozarządowymi poprzez ogłoszenia adopcyjne. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów zwierząt na terenie Gminy. 

2. Zgłoszenia dotyczące odnalezienia ślepego miotu przyjmuje Urząd Gminy. 

3. Zabieg uśpienia ślepych miotów przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii w sposób humanitarny, 

zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w Przychodni Weterynaryjnej „SUREWT” s.c., 

ul. Częstochowska 47b, 42-700 Lubliniec. 

4. Czynności związane z usypianiem ślepych miotów podejmowane będą na podstawie zlecenia 

wystawionego przez Gminę. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne położone 

w Ostrowie przy ul. Wiejskiej 28 (nr PL 029858946001). 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez przychodnię weterynaryjną, z którą Gmina nawiązała współpracę, tj. ANIMAL-

PRO Sp. z o. o. ul. Powstańców Śl. 55 46-380 Dobrodzień. 

Rozdział 9. 

Finansowanie Programu 

§ 13. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu przeznacza się w budżecie Gminy środki finansowe 

w wysokości 10.500,00 zł. 

2. Zaplanowane środki wydatkowane będą zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisach prawa, 

w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt wraz z zapewnieniem im opieki w schronisku – 4 300,00 zł; 

2) obligatoryjną sterylizacją albo kastrację podczas pobytu w schronisku – 500,00 zł; 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.700,00 zł; 

4) sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów – 1 200,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 100,00 zł; 

7) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2874



8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

2.100,00 zł. 

3. W miarę realizacji zadań i potrzeb, przewiduje się możliwość zwiększenia środków na ten cel w trakcie 

roku budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2874


		2024-04-09T06:36:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




